
 
 

 

 
C

.I.
F.

 G
 7

60
01

00
7 

   
   

   
   

N
º R

eg
is

tro
 d

e 
Fu

nd
ac

io
ne

s:
 2

69
 

Fundación Canaria Parque Científico Tecnológico 
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 
C/ Practicante Ignacio Rodríguez, s/n. Edificio 
Polivalente III Campus Universitario de Tafira 
35017 Las Palmas de G.C. – Las Palmas • España 

www.fpct.ulpgc.es 
t +34 928 459 943 

V2 Febrero 2020 

RESOLUCIÓN DEL GERENTE POR LA QUE SE MODIFICA LA CONVOCATORIA PARA 
LA CONTRATACIÓN DE UN INVESTIGADOR DOCTOR EN PROYECTO (ICP1) PARA SU 
INCORPORACIÓN AL PROYECTO EUROPEO WARIFA, “Watching the risk factors: 
Artificial intelligence and the prevention of chronic conditions” (GRANT AGREEMENT 
Nº 101017385), FINANCIADO POR EL PROGRAMA HORIZONTE2020 (H2020-SC1-DTH-
2020-1), EN EL QUE PARTICIPA EL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE 
INVESTIGACIONES BIOMÉDICAS Y SANITARIAS (IUIBS), GESTIONADO POR LA 
FUNDACIÓN CANARIA PARQUE CIENTÍFICO TECNOLÓGICO DE LA UNIVERSIDAD 
DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 
 

ANTECEDENTES 
 

1º) Con fecha 17 de noviembre de 2021, se publica la convocatoria para la contratación de 
un Investigador Doctor en Proyecto (ICP1), para su incorporación al proyecto europeo 
WARIFA, “Watching the risk factors: Artificial intelligence and the prevention of chronic 
conditions” (GA Nº 101017385), en el que participa el Instituto Universitario de 
Investigaciones Biomédicas y Sanitarias (IUIBS) y gestionado por la Fundación Canaria 
Parque Científico Tecnológico de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria. 
 
2º) Dicha convocatoria establece que el plazo de finalización para la presentación de 
solicitudes es el 30 de noviembre de 2021 a las 23:59h. 
 

RESUELVO 
 

Primero. – Ampliar el plazo para la presentación de solicitudes hasta el próximo día 14 de 
diciembre de 2021 a las 23:59h. 
 
 

En Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de firma digital 
El Gerente de la Fundación Canaria Parque Científico Tecnológico de la ULPGC 

 
 
 

Antonio Marcelino Santana González 
 
  



 
 

 

 
C

.I.
F.

 G
 7

60
01

00
7 

   
   

   
   

N
º R

eg
is

tro
 d

e 
Fu

nd
ac

io
ne

s:
 2

69
 

Fundación Canaria Parque Científico Tecnológico 
de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 
C/ Practicante Ignacio Rodríguez, s/n. Edificio 
Polivalente III Campus Universitario de Tafira 
35017 Las Palmas de G.C. – Las Palmas • España 

www.fpct.ulpgc.es 
t +34 928 459 943 

V2 Febrero 2020 

RESOLUTION OF THE MANAGER TO MODIFY THE CALL FOR ONE RESEARCHER 
POSITION (ICP1) IN WARIFA PROJECT (“Watching the risk factors: Artificial 
intelligence and the prevention of chronic conditions”), FUNDED BY THE HORIZON 
2020 PROGRAMME (H2020-SC1-DTH-2020-1, GRANT AGREEMENT NO. 101017385) 
AND MANAGED BY THE FUNDACION CANARIA PARQUE CIENTIFICO TECNOLOGICO 
DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA. 
 

BACKGROUND 
 
1º) The call for one researcher position (ICP1) in WARIFA project, “Watching the risk factors: 
Artificial intelligence and the prevention of chronic conditions” (GA Nº 101017385), in which 
the Instituto Universitario de Investigaciones Biomédicas y Sanitarias (IUIBS) participates 
and managed by the Fundación Canaria Parque Científico Tecnológico de la Universidad de 
Las Palmas de Gran Canaria, was published on 17th November, 2021. 
 
2º) The submission deadline established in that call was 30th November, 2021 at 23:59. 

 
BE IT RESOLVED, that the submission deadline is extended until 14th December, 2021 at 
23:59. 
 
 

Las Palmas de Gran Canaria,  
 
 

 
General Manager at Fundación Canaria Parque Científico y Tecnológico ULPGC 

 
Mr. Antonio Marcelino Santana González 

 
 


		2021-11-29T15:02:10+0000
	78470938K ANTONIO MARCELINO SANTANA (R: G76001007)




